<sup>1</sup> Vulg., *Percussio Ozæ.*

<sup>2</sup> Cod. Veron., *segregatis.*

<sup>3</sup> Idem cod., *memor fuit Marcianus Augustus, imo quia memor fuisse credendus est, quod.*

<sup>4</sup> Idem cod., *sanctum, et non morientur. Quid Ozia filius Aminadab parumnece potuit. Legendum est Ozia: Hebraice  $\text{אֲזִיָּהוּ}$ ; Græce  $\text{Οζία}$ . Filius dicitur Abinadab in*

pro Synagoga loqui, et in Dei laude verba jactare, cum dicerent: *Certi estote, quod in omni Synagoga omnes sancti sunt, et est Dominus in illis: et vos quare premitis Synagogam Domini* (Num. xvi, 3)? Sed non idcirco potuit justificari superbia, quæ in operimentum sui contemptus talia sibi obtendere. Nullus enim melius Deum laudat, quam is qui ejus in se iudicium probans, quod aliis est creditum non usurpat. Jam vero si et illius præcepti memor fuisse credendus est<sup>3</sup>, quod de ipsis Levitis filiis Caath dicitur: *Non tangent sancta, ne moriantur* (Num. xviii, 3); quomodo se crederet condemnationem æternæ mortis effugere, si de Christiana fide vel nova decerneret, vel jam decreta discuteret? Sed parum est, non tangere sancta, quibus iudicatur etiam non videre, sicut scriptum est: *Et locutus est Dominus ad Moysen et Aaron dicens: Nolite disperdere a tribu sua plebem Caath de medio Levitarum: hoc facite eis, et vivunt, et non morientur accedentibus illis ad sancta sanctorum. Aaron et filii ejus ingrediantur, et ordinent eos, unumquemque prout portandi locum habet, et non intrent vesubito videre sanctum*<sup>4</sup> (Num. iv, 17-18): neve potuit exitio suo terrere principem Christianum. Qui cum de domo patris ejus adduceretur arca super plaustrum novum imposita, quoniam cum calcitrarent boves extendit manum, et tenuit eam ne caderet, iratus est indignatione Dominus contra eum, sicut Scriptura dicit: *Et percussit eam super temeritate: qui mortuus est ibi juxta arcam Domini* (II Reg. vi, 7): et ut formidinis æternæ memoria posteris quoque relinqueretur, vocatum est nomen loci illius Oza<sup>5</sup>. Propter quod etiam David, qui eam lætabundus adducens præcedebat cum omni Israel, extimuit Dominum in illa die dicens: *Quomodo ingreditur arca Domini ad me* (II Reg. vi, 9)? et noluit divertere ad se arcam Domini. Si existimationem cordis male præsumpti sequimur, nonne magis illud plectendum videbitur, arcam Domini quam putabat esse casuram, non continere cum posset? Sed pro divini timore<sup>6</sup> præcepti, non pro temerriorum suspitione, judicare debemus. Nam is qui Levitis nuntiatum esse didicerat: *Non tangent sancta, ne moriantur*, quomodo legitime posset interdicta contingere, qui licet in districto temporis articulo, non repentino pavore nutantis arcæ moveri, sed observantia<sup>7</sup> divini præcepti retineri debuit? Cum igitur Oza, non ex proposito consilioque transgressus, sed inopino et fortuito casu præventus, pro solo inconsulto tactu extremum suæ temeritatis supplicium luit: qua probabili ratione Marcianus Augu-